MQA-/aOJIIIZ

u *-s.1 â V'l p
- ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

! PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTENEGRO
! * ip 'C Gaçinete ffp Prj cfrp1 d' t8 -

2 #
.* *.* w. **

LEI N.Q 5.232, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2010. :
:

Autoriza o Executivo Municipal a :
incluir açâo na LDO 2010 e a abrir ;
crédito especial no valor de R$ j
5.000,00.

è

'

PERCIVAL SOUM  DE OLIVEIRA, Prefeito Municipal de Montenegro. j
Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte l

L- EE 1: à
)Art

. 1 .0 Autoriza o Executivo Municipal a incluir na Lei de Diretrizes L
Orçamentérias - LDO 2010, no Programa 0105 Aquisiçâo de Equlpamento e Material 1
Permanente, na Secretaria Municipal de Habitaçâo, Desenvolvimento Social e Cidadania t
-  FMDCA, a açâo:

I - projeto: 1661 (
açâo: Equipamento e material permanente para Projetos CRAS 2
valor 2010: R$ 5.000,00 (cinco miI reais) j

l
Art. 2.0 Autoriza o Executivo Municipal a abrir crédito especial no valor @

de R$ 5.000,00 (cinco mil reais), com a seguinte classificaçao orçamentéria: h
17 Secretaria Municipal de Habitaçâo, Desenvolvimento r

Social e Cidadania !'
09 FMDCA l
14 Direitos da Cidadania !
421 Custôdia e Reintegraçâo Social (
0105 Aquisiçâo de equipamentos e material permanente l
1661 Aquisiçâo de equipamentos para Projetos DAS p
4.4.90.52.00.00.00.00 Equipamentos e material permanente l

i
Ad. 3.O Para cobertura do crédito especia ,1 autorizado pelo art. 1. ,0 $

é de recurso a reduçâo da dotaça-o orçamentéria n.@ !servir
17.09.14.421.1229.2619.3.3.5.0.43.00.00.00.00-526, no valor de R$ 5.000,00 (cinco miI lj
reais). (

O Esta lei entra em vigor na data de sua publicaçâo. iArt.
4. l

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MONTENEGRO, em 22 de
fevereiro de 2010. r
REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE: j

Data Supra. j
l

. )
)

PERCIVAL SOUZA LI EIRA,
Prefeito 'cipal.

C
ERENI M CI SZULCZEW SKI,
Secretéria-G ral.

''p0i (R;j0!, p0i !;jûl)E: !)LkE kIpA!l' i)
Mljlijllzû ll;jlE ;j$ j21I$

Rua Joâo Pessoa, 1363 - Cx. Postal, 59 - CEP 95780-000 - Montenegro/Rs - TeI: (51) 3649.8200 - Fax: (51) 3632.4594